

नवरात्रि  
मुंबई, मंगळवार, २४ जुलै २०१८

## गोलकुंडा डायमंडस् अँड ज्वेलरी लि.

सीआयएन: एल३६९१२एमएच१९९०पीएलसी०५८७२९

रजि. ऑफिस: जी-३०, जेम्स व ज्वेलरी कॉम्प्लेक्स-III, सीप्ल, अंधेरी (पूर्व), मंबई-४०० ०९६ टेलि.: ०२२-२८२९०१५५/५६

ईमेल आयडी: admin@golkunda.com वेबसाईट: www.golkunda.com

### भागधारकांना सूचना

#### इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंडाकडे समभागांचे हस्तांतरण

कंपनी अधिनियम, २०१३ सहवाचता इन्व्हेस्टर अँड प्रोटेक्शन फंड ऑथॉरिटी (अकार्कटिंग, ऑडिट, ट्रान्सफर अँड रिफंड) रूल्स, २०१६, सुधारणा केल्याप्रमाणे यांच्या तरतुदीना अनुसरून याद्वारे सूचना देण्यात येते की, कंपनीने सलग ७ वर्षे किंवा अधिक करिता प्रदान किंवा दावा न केलेल्या लाभाशासंदर्भातील सर्व समभाग केंद्र सरकारद्वारे स्थापित इन्व्हेस्टर एज्युकेशन अँड प्रोटेक्शन फंड (आयईपीएफ) कडे हस्तांतरीत करणे आवश्यक आहे.

ज्यांचे भाग आयईपीएफ कडे हस्तांतरणास पात्र आहेत त्या भागधारकांची सूची 'इन्व्हेस्टर कॉर्नर' शीर्षकांतर्गत कंपनीची वेबसाईट [www.golkunda.com](http://www.golkunda.com) वर अपलोड करण्यात आलेली आहे.

कंपनीने उपरोक्त रूल्सच्या संदर्भात, ज्यांनी २०१०-११ पासून सलग ७ वर्षांकरिता लाभांश रोख/दावा केले नाहीत अशा भागधारकांना ०१.१०.२०१८ रोजी किंवा त्यापूर्वी असे विनादावा लाभांशांवर दावा करण्यास त्यांना विनविणारी व्यक्तीगत सूचना त्यांच्या नोंदविलेल्या पत्त्यावर व्यक्तीशः पाठविली आहे.

या संदर्भात दि. ०१.१०.२०१८ पूर्वी वर्ष २०१०-११ पासून ज्यांनी त्यांचे लाभांश रोख/दावा केलेले नाहीत, त्यांना सल्ला देण्यात येतो की, त्यांनी उपरोक्त नमूद पत्त्यावर कंपनी किंवा रजिस्ट्रार व शेअर हस्तांतरण एजंट (आरटीए), मे. शेअरेक्स डायनॅमिक इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, युनिट-१, लुधरा इंड. प्रिमायसेस, १ला मजला, ४४-ई, एम.व्ही. मार्ग, अंधेरी कुर्ला रोड, सफेद पुल, अंधेरी (पूर्व), मुंबई-४०० ०७२, टेलि.: ०२२-२८५१५६०६, २८५१ ५६४४ फॅक्स: ०२२ २८५१२८८५ ईमेल: [sharexindia@vsnl.com](mailto:sharexindia@vsnl.com), [menon@sharexindia.com](mailto:menon@sharexindia.com) येथे संपर्क करावा किंवा लिहावे.

संबंधित समभागधारकांकडून त्यांच्या लाभांशांवर दावा करणारा कोणताही पत्रव्यवहार कंपनी/आरटीए यांना प्राप्त न झाल्याप्रकरणी कंपनी सदर रूल्ससह अनुपालनात भागधारकांना पुढील सूचनेविना उचित दिनांक म्हणजे १६.१०.२०१८ रोजी त्यातील नमूद प्रक्रियेप्रमाणे असे संलग्न शेअर्स आयईपीएफकडे हस्तांतरीत करील. नोंद घ्यावी की, जर अशा भागांशी संबंधित बोनस, शेअर्स, लाभांश असल्यास आयईपीएफकडे जमा केले जातील. हस्तांतरीत केलेल्या सदर भाग/लाभांशांसंदर्भात कोणताही दावा आयईपीएफ वेबसाईट [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in) वर उपलब्ध विहित ईफॉर्ममध्ये आयईपीएफकडे ऑनलाईन सादर करता येईल.

गोलकुंडा डायमंडस् अँड ज्वेलरी लि. करिता

स्थळ: मुंबई

दिनांक: २३.०७.२०१८

कोपल जैन

कंपनी सचिव

**GOLKUNDA DIAMONDS & JEWELLERY LTD**

CIN: L36912MH1990PLC058729

**Regd. Office:** G-30, Gems & Jewellery Complex - III, SEEPZ,  
Andheri (East), Mumbai - 400 096

Tel.: 022- 28290155/56, Email ID: [admin@golkunda.com](mailto:admin@golkunda.com),

Website: [www.golkunda.com](http://www.golkunda.com)

**NOTICE TO SHAREHOLDERS**  
**Transfer of Equity Shares to Investor Education**  
**and Protection Fund**

NOTICE is hereby given that pursuant to the provisions of Companies Act, 2013 read with Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016, as amended ("Rules"), the Company is required to transfer all equity shares in respect of which the dividend has not been paid or claimed for 7 consecutive years or more to Investor Education and Protection Fund (IEPF), established by the Central Government.

The list of shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF is uploaded on the Company's website: [www.golkunda.com](http://www.golkunda.com) under the heading "investor corner."

In terms of the aforesaid Rules, the Company has sent individual communication to those shareholders, who have not encashed/claimed dividends for 7 consecutive years since 2010-11, to their registered address, requesting them to claim such unclaimed dividend on or before 01.10.2018.

Shareholders who have not encashed /claimed their dividends from the year 2010-11 are advised to contract or write to the Company at the above mentioned address or to the Registrar and Share Transfer Agent (RTA), M/s Sharex Dynamic India Private Limited, Unit -1, Luthra Ind. Premises, 1<sup>st</sup> Floor, 44-E, M V S anti Marg, Andheri Kuria Road, Safed Pool, Andheri(E), Mumbai-400072, Tel: 0222851 5606, 2851 5644 Fax:022 2851 2885, Email: [sharexindia@vsnl.com](mailto:sharexindia@vsnl.com), [menon@sharexindia.com](mailto:menon@sharexindia.com) on or before 01.10.2018 in this regard.

In case the company/RTA do not receive any communication from the concerned shareholders claiming their dividends, the Company shall, in compliance with the said Rules, transfer such corresponding shares to IEPF as per the procedures laid down therein on the due date i.e.16.10.2018, without any further notice to the shareholders and any other intimation to the shareholders, It may be noted that benefits, if any, which may accrue on such shares, including bonus shares, dividend etc. will be credited to IEPF. Any claim in respect of the said shares/dividend so transferred, may be submitted online to IEPF in the prescribed eform available on the IEPF website: [www.iepf.gov.in](http://www.iepf.gov.in).

For **Golkunda Diamonds & Jewellery Ltd**

Place : Mumbai

**Kopal Jain**

Date : 23.07.2018

Company Secretary